
Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Departamento de Licitações e Contratos 

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro — Jaguariúna - SP - CEP 13910-027 
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 
www.licitacoes jaguariuna.sp.gov.br 

    

HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 327/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021 

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de 

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame 

licitatório PE-PREGÃO ELETRÔNICO 087/2021, que tem por objeto “Fornecimento de 

até 17.000 kg de solução aquosa de poliortofosfato de sódio”, cm favor da licitante a 

seguir, pelo respectivo valor unitário e global: 

Nome: AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO LTDA — CNPJ: 30.274.793/0001-06 
Valor Global: R$ 161.330,00 (cento e sessenta e um mil, trezentos e trinta reais) 

  | Descrição UN Qtde Valor Unitário | Valor Total 
SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIORTOFOSFATO DE SÓDIO KG 17.000 RS 9,49 | R$161.330,00 
  

            

Jaguariúna - SP, 01 de setembro de 2021. 

à os y E / 

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete aa 

Página | de |



MM, 

tm) IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021 

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o 
“Fornecimento de até 17.000 kg de solução aquosa de 

poliortofosfato de sódio”, foi adjudicado no dia 17 de agosto de 

2021 e homologado no dia 01 de setembro de 2021, em favor 

da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e global: 

Nome: AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS EM MEIO 

AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA- CNPJ: 30.274.793/0001- 

06 

Valor Global: R$ 161.330,00 (cento e sessenta e um mil, 

trezentos e trinta reais) 
  

  

          

Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total 

SOLUÇÃO AQUOSA DE 
KG 17.000 R$ 9,49 R$ 161.330,00 

POLIORTOFOSFATO DE SÓDIO 
    

Esther Lana Vieira — Pregoeira 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva — Secretária de 

Gabinete 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021 

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o “Registro 

de Preço de Medicamento - Riociguat 1mg Comprimido”, foi 

adjudicado no dia 31 de agosto de 2021 e homologado no dia 

01 de setembro de 2021, em favor da licitante a seguir, com os 

respectivos valores unitário e total: 

Nome: CM HOSPITALAR S.A. 

CNPJ: 12.420.164/0009-04 

Total Fornecedor: R$ 245.595,00 (Duzentos e Quarenta e 

Cinco Mil Quinhentos e Noventa e Cinco Reais) 
  

Descrição UND aTD 

RIOCIGUAT 1 MG 

Valor Total 

R$ 245.595,00 

Valor Unitário 

R$ 163,73 
  

COMPRIMIDO 1.500               

Luciene Dell Vecchio — Pregoeira 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva — Secretária de 

Gabinete 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Assistência 

Social, que autorizou a dispensa de licitação em favor do 

Senhor Carlos Renato Pessorrusso e da Senhora Gisele 

Aparecida Montanheiro Pessorrusso, para locação do imóvel 

situado na Rua Júlia Bueno, nº 191, Centro, para o atendimento 

da Secretaria de Assistência Social, com fundamento no artigo 

24, inciso X, da Lei nº 8666/1993, pelo valor mensal de R$ 

8.608,08 (oito mil, seiscentos e oito reais e oito centavos), 

totalizando para os 12 (doze) meses o valor de R$ 103.296,96 

(cento e três mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa 

e seis centavos), em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 

Quarta-feira, 01 de setembro de 2021 Ano VIl|Ediçãonº776 &B 

8.666/1993, vez que o processo se encontra devidamente 

instruído. 

Secretaria de Gabinete, 01 de setembro de 2021. 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 

Locatário: Município de Jaguariúna 

Locadores: Carlos Renato Pessorrusso e Gisele Aparecida 

Montanheiro Pessorrusso 

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Júlia Bueno, nº 

191, Centro, para o atendimento da Secretaria de Assistência 

Social. 

Valor mensal: R$ 8.608,08 (oito mil, seiscentos e oito reais 

e oito centavos) 

Valor total: R$ 103.296,96 (cento e três mil, duzentos e 

noventa e seis reais e noventa e seis centavos) 

Vigência: 12 (doze) meses 

Base legal: Artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993 

Secretaria de Gabinete, 01 de setembro de 2021. 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária Municipal de Gabinete 

EXTRATO DE DÉCIMO QUARTO ADITAMENTO DE CON- 

TRATO 

Chamamento Público nº 001/1991 

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 

Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação Ltda. 

CNPJ 07.073.595/0001-54 

Objeto: Permissão de Serviço Público de Transporte 

Coletivo de Passageiros 

Valor total: R$ 368.345,61; 

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais. 

Secretaria de Gabinete, 31 de agosto de 2021. 

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete 

EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE 

CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 

CONTRATO Nº 045/2019 

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 

Contratada: VAGNER BORGES DIAS ME 

CNPJ: 09.635.153/0001-80


